
 
Destinační společnost Šumava Tourism, z.s. 
Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná Ruda 

 
 

 
 

Záznam z 1. veřejného setkání členů Destinační společnosti Šumava Tourism, z. s. 
a všech ostatních se zájmem o rozvoj turismu na Šumavě 

 

 

Datum a čas: 21. 1. 2025, 17.00 

Místo konání: Crosscafe, Klostermannovo nám. 24, Železná Ruda 

Účastníci a hosté:  
 Ing. Monika Bendlová, MBA, ředitelka DS 
 Ing. Filip Smola, starosta města Železná Ruda a předseda správní rady DS 
 Mgr. Ondřej Špaček, odborník v oblasti regionálního rozvoje a turismu 
 členové DS, zástupci podnikatelských subjektů (např. SkiBike Špičák, Koloběžky 

Šumava, Hotel Stella, Elektrokola Šumava, Pension Böhmrwald, Camping Železná 
Ruda, Muzeum historických motocyklů,…), zástupci Plzeňského kraje (Bc. Ilona 
Šnebergerová), zástupci Národního parku (Jan Dvořák, Petra Střelečková), Landkreis 
Regen Arberland a další.  

Program: 
1. představení Destinace Šumava žije 
2. organizace Destinační společnosti Šumava Tourism, z. s. (dále jen „DS“), destinační 

management 
3. spolupráce s místními podnikateli, organizacemi a samosprávou 
4. veletrhy a propagace Destinace Šumava žije 
5. workshop a volná diskuze 

 
Ad 1. 

 Setkání bylo zahájeno ředitelkou DS, která se představila v nové funkci a přivítala 
hosty a účastníky setkání, 

 seznámila účastníky s pojmem DS, s rozšiřováním členské základny a rolí DS 
ve vztazích mezi samosprávou, podnikateli a občanskou společností, 

 oznámila, že z důvodu dlouhého a těžko zapamatovatelného názvu se změnil název - 
Destinační společnost Šumava Tourism, z.s.se nově bude prezentovat jako Destinace 
Šumava žije (odsouhlaseno na zasedání správní rady DS),v tuto chvíli je již značka 
„Destinace Šumava žije“ zaregistrována. 

Ad. 2. 
 Mgr. Ondřej Špaček představil ve své části prezentace destinační spolupráci a přínos 

cestovního ruchu, podrobně popsal organizaci destinačních společností v ČR a 
rovněž přiblížil mechanismus hlasování a rozhodovací pravomoci v rámci DS, 

 ve svém výkladu se dále zaměřil na destinační management s důrazem na 
krátkodobý plán pro rok 2025 a strategický akční plán = certifikace CZECH 
TOURISM, 



 
Destinační společnost Šumava Tourism, z.s. 
Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná Ruda 

 
 

 upozornil, že v průběhu první poloviny roku 2025 je hlavním úkolem práce 
na strategickém plánu – budou organizovány workshopy, na kterých bude třeba 
aktivní zapojení členů DS. 

Ad 3. 

 DS jako prostor pro komunikaci a spolupráci s místními subjekty (obce, podnikatelé, 
investoři), která se bude pravidelně scházet a koordinovat aktivity související 
s rozvojem turismu, 

 3K platforma - komunikace, kooperace, koordinace. 
 

Ad 4. 

 Ředitelka DS představila dosavadní kroky ke zviditelnění DS, zejména pak využívání 
sociálních sítí a aktivní profily: 

 Facebook – Destinace Šumava žije  
 Instagram - @destinacesumavazije 
 E-mail - destinacesumavazije@gmail.com 

 je zaregistrována nová webová doména - www.destinacesumavazije.cz a neprodleně 
bude vyhlášena veřejná soutěž na tvorbu nových webových stránek, 

 momentálně je ukončena veřejná soutěž na návrh loga a vizuální identity, 
po vyhodnocení všech návrhů dojde ke zveřejnění vítěze, 

 doporučujeme, aby všichni členové označovali na svých profilech DS a využívali 
#destinacesumavazije, a to jak kvůli růstu, propojení a většímu dosahu, tak aby bylo 
možné propagovat všechny akce, nabídky a služby, 

 v březnu se DS zúčastní 3 velkých veletrhů, k propagaci na těchto akcích mohou 
všichni členové dodat své vlastní propagační materiály (letáky, prospekty, vizitky) 
do ITC Železná Ruda: 

 Holiday World & Region World v Praze 14. 03. – 16. 03. 2025 
 Dovolená, veletrh cestovního ruchu v Ostravě 21. 03. – 22. 03. 2025 
 Caravan, Bike, Travel v Nitře 27. 03. – 30. 03. 2025 

 důležitým propagačním nástrojem bude pravidelné vydávání destinačních novin,  
 pravidelně bude organizováno setkání všech zástupců ITC z partnerských měst – 

Klatovy, Kašperské Hory, Srní, Sušice a Železná Ruda, účelem je, aby všichni 
zástupci těchto měst byli schopni odprezentovat celou destinaci (1. setkání proběhlo 
již 8. 1. 2025 v Železné Rudě). 

Ad 5. 

 Workshop formou diskuze řídil Mgr. Ondřej Špaček a hlavním tématem byly bariéry 
a problémy rozvoje cestovního ruchu na Šumavě a vize rozvoje turismu na Šumavě 
v horizontu příštích 10 let. 
 

Setkání ukončeno v 19:00 

Datum vyhotovení zápisu: 22. 1. 2025 

Zpracovala: Ing. Monika Bendlová, MBA 


